АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.12.2022                                                                                                                                                                               № 63-А

Экз. №_____

п. Земляничный

О внесении изменений (Постановление от 10.11.2020 № 37-А)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 10.11.2020 № 37-А «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»  следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

«

Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление имуществом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик муниципальной программы (Муниципальный заказчик–координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

	Исполнители и соисполнители муниципальной  программы
	Администрация муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

	Подпрограммы муниципальной программы
	непредусмотрены

	Проекты, реализуемые в составе муниципальной программы
	непредусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Цели:

1)  эффективное  управление  объектами  муниципального имущества,   закрепленными    за    муниципальными организациями,   находящимися   в    муниципальной собственности, земельными  участками,  а   также имуществом, составляющим  муниципальную  казну;

 2)   обеспечение   контроля    за    использованием    муниципальным  имуществом, земельными участками.

Задачи:

1) сопоставление объектов муниципального имущества с задачами и интересами муниципального образования как публично-правового  образования,  в  том   числе полномочиями,  которые   возложены   на   органы местного самоуправления  в рамках установленной компетенции;

2) совершенствование мер вовлечения  объектов  в                                                коммерческий оборот, инструментов  приватизации, а также методов контроля за ее реализацией;

3)    совершенствование     нормативно-правового регулирования     подготовки      и      продажи муниципального имущества;

4)   обеспечение    эффективного    управления, целевого использования  и  сохранности  объектов муниципального имущества;

5)  обеспечение   рационального,   эффективного использования    земельных участков и  максимизации их доходности;
6)  усиление  мониторинга  и  расширение   форм контроля   за   управлением   и   использованием муниципального       имущества,        достижением установленных показателей деятельности.

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	1) степень выполнения плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом (%) – не менее 100% к плану ;

 2) доля   объектов   муниципального   имущества, права на которые зарегистрированы в установленном законом порядке,  от общего числа объектов муниципального имущества, находящегося в реестре муниципального имущества (%) – к 2025 году не менее 40%.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 - 2025 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований муниципального бюджета МО «Земляничненское секльское поселение» на финансовое обеспечение реализации Программы составляет 98 535,48 рублей, в том числе по годам:
2020 год - 12 000,00 рублей;
2021 год – 2 832,01 рублей;
2022 год – 5 703,47 рублей;
2023 год – 26 000,00 рублей;
2024 год - 26 000,00 рублей;
2025 год – 26 000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	Исполнение запланированных мероприятий программы в соответствии с предусмотренным финансированием

».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                                                             Приложение № 1

к муниципальной программе
Перечень целевых индикаторов  муниципальной программы

 «Управление имуществом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год

	1.
	степень выполнения плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом
	%
	Не менее 100 %
	Не менее 100 %
	Не менее 100 %
	Не менее 80 %
	Не менее 80 %
	Не менее

80%

	2
	доля   объектов   муниципального   имущества, права на которые зарегистрированы в установленном законом порядке,  от общего числа объектов муниципального имущества, находящегося в реестре муниципального имущества
	%
	Не менее 20 %
	Не менее

25%
	Не менее

30 %
	Не менее 35 %
	Не менее

40 %
	Не менее 40%

.»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                                                             Приложение № 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы

«Управление имуществом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества, не оформленных в установленном законом порядке, в отношении земельных участков в целях проведения торгов, а также для бесплатного предоставления определенным законом категориям граждан, а также оценки рыночной стоимости в соответствии с Федеральным законом N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Проведение кадастровых работ
	2025
	1) процент выполнения плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом (%) – не менее 100% к плану ;

 2) доля   объектов   муниципального   имущества, права на которые зарегистрированы в установленном законом порядке,  от общего числа объектов муниципального имущества, находящегося в реестре муниципального имущества (%) – к 2024 году не менее 40%.

	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	60000
	0 (без изменений)
	0 (без изменений)
	0
	20000
	20000
	20000

	2.
	Финансовое обеспечение содержания имущества, составляющего муниципальную казну
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Содержание муниципального имущества
	2025

	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	38535,48
	12000 (без изменений)
	2832,01 (без изменений)
	5703,47
	6000
	6000
	6000

	Всего по муниципальной программе:
	98535,48
	12000 (без изменений)
	2832,01 (без изменений)
	5703,47
	26000
	26000
	26000

.»
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                                                             Приложение № 3
           к муниципальной программе
Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной программы  «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования
«Земляничненское сельское поселение»
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Исполнение запланированных мероприятий программы в соответствии с предусмотренным финансированием
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                                                                       В.Г. Юдин